
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Anna Chlumová 

Název práce: SWOT analýza průmyslového turismu 

Autor posudku: Ing. Veronika Židová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je na základě porovnání SWOT analýz zkoumaných 

sklářských firem vytvořit vhodně koncipovanou strategii pro implementaci cestovního ruchu 

do firmy AG plus.  

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Systém vyhodnotil 1 % shodu, takže je to naprosto v pořádku a bez připomínek. 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Studentka napsáním předložené bakalářské práce ukázala, že je schopna představit velice komplexně 
zpracované téma na požadované úrovni. Bakalářská práce na téma: SWOT analýza průmyslového 
turismu je velice osobitě zpracována a je vidět, že má studentka přehled o dané problematice. Z práce 
je také vidět osobní zájem autorky, o danou problematiku. Teoretická část se zaměřuje na sklářství, 
průmysl a oblast marketingu a informace s tím spojené. Na teoretickou část je navázána praktická část, 
která se již zabývá konkrétním představením vybraného regionu – Liberecký kraj. Další část praktické 
části tvoří konkrétně vybraná firma – AG plus spol., s.r.o. Dále vhodně zvolila formu SWOT analýzy, 
kterou podrobně rozebírá. Kladně hodnotím kapitolu 4.12 Návrh strategie pro implementaci služeb CR. 
Krásně celou práci doplňují obrázky. K bakalářské práci nemám žádné výhrady ani zde nevidím 
nedostatky.  



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Bakalářská práce je velice pěkně strukturovaná. Odbornost je vidět z hloubky analýzy. Předpokládaná 
náročnost stavby práce byla splněna. Teoretickou část vhodně doplňuje část praktická a správně ji 
doprovází obrázky a doplňují komentáře. Bakalářská práce splňuje po všech stránkách požadavky 
kvalifikační práce, doporučuji ji k obhajobě.  
 

Otázky k obhajobě: 

1. Která bižuterie je podobná té jablonecké? Může jí vůbec někdo konkurovat? Bylo by možné si vzít 
nějaký příklad pro zlepšení? 
2. Jak vidíte vývoj sklářského cestovního ruchu do budoucna? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

Ve Hradci Králové, dne   9. září 2021 

  

  
 podpis  
 


